*Data Valencie, .XVIII<sup>a</sup>. die ianuarii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>. vicesimo.*

56.

1421, gener, 7. València.

*Acord entre Zenobi de Barthol, mercader florentí, i Azmet Abenatja, mercader de la moreria de València, per demanar primerament embargament a la cort de la Governació pels deutes que ambdós tenen amb el noble Pere Maça de Liçana i, després, saldar comptes entre ells.*

ARV, *Protocols*, núm. 312, notari Bertran de Bués.

Die martis, .VII<sup>a</sup>. ianuarii Domini anni .M<sup>i</sup>.CCCC<sup>i</sup>.XXI<sup>i</sup>.

Zanobius de Barthol, mercator florentinus, ex una, et Azmetus Abenatja, sarracenus morerie Valencie ex altera, gratis, super quadam execucione quam nos dictus Azmetus nunch dicto Zenobio facimus in curia Gubernacionis, prout in libris curie predictae continetur, venimus ad compositionem sequentem, videlicet quod simul ambo pro debitis quod nobis debentur per nobilem Petrum Maça de Liçana, et de quibus in dicta curia contra eundem instamus execucionem, faciamus procuratores et advocatos nostros et comunibus expensis pro conveniendo contra eundem et eius bona execucionem de quantitibus || nobis debitis. Et quousque ex dictis execucionibus debiti mei, dicti Zenobi, peccunie habite fuerunt ad complementum<sup>81</sup> quantitatum que per me, dictum Zenobi<um>, tibi, dicto Azmet, debentur, in execucione predicta supersedeatur et supersederi volumus et facimus inter nos pactum de non petendo durante dicta execucione. Et in continenti, cum a dicto Petro Maça per viam execucionis seu alias pecunie habite fuerunt que sufficere possint ad complementum quantitatum debitarum michi, dicto Azmet, sua ad proratam ipsarum tener ego, dictus Zenobius, in continenti tibi dicto Azmet tradere cum effectum, omni mora postposita.

Testes Nicholaus Aranda et Anthonius Spinalbo, Valencie, et Ali Muça, de Almonezir.

57.

1424, abril, 12. València.

*Provisió del rei Alfons V d'Aragó, que recull un edicte perpetu seu emès l'any anterior, pel qual ordena que els conversos de mudèjar tinguen els mateixos drets sobre les herències dels seus familiars musulmans que els hereus mudèjars que continuen sota la fe islàmica.*

ARV, *Batllia*, vol. 1.146, f. 62r-v.

Nos, Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes

¶<sup>81</sup> Ratllat: tibi dicto Azmet debitis per dictum Zenobium.

Rossilionis et Ceritanie. Recolimus nos edicto perpetuo providisse cum carta nostra data in Castronovo regali civitatis Neapolis, prima die julii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo tercio, ut hii qui sectam illius espuriissimi Machometi sedulo abnegantes legem catholice veritatis per babtismatis lavatrum salubriter sunt professi, ad successiones agarenorum quorumcumque ex testamento vel ab intestato veniant ac venire possint quemadmodum venirent si in prestino errore mansissent, verum quia in dubium postea versum extitit an agareni in erratica illa secta manentes, pari attinentes gradu defunctis infidelibus venire debeant ad illorum successionem defunctorum cum conversis ad finem, an debeant in totum illi succedere qui ad veritatem fidei pervenerunt, hac nostra provisione salubri perpetuis servanda temporibus statuimus, edicimus et ordinamus quod in casu predicto et eisdem similibus hii qui ad vere fidei agnitionem per suscepcionem sacri babtismatis fuerint profecti, sive unus ille fuerit sive plures, ad omnium parentum agnatorum seu cognatorum successionem decendentium in machometica cecitate in totum veniant, aliis quibuslibet in errore manentibus exclusis, etiam si pari ac proximiori gradu cum perventis ad fidem catholicam sint aut dicantur coniuncti hiis infidelibus qui in perfidia decesserunt, dignum profecto sentiendum est ut Christi fideles ad eternam vocati hereditatem infidelibus abnequatam in terrestrium successione bonorum et iurium habeantur infidelibus merito potiores. Adicientes quod si aliquis aut aliqui ex attingentibus qui remanserant infideles ad lucem postea quandocumque venerint fidei catholice lavacro babtismi suscepto, ad successionem predictorum equaliter cum illo vel illis veniant per capita computando quibus ad eandem fidem iam conversis in totum devenerat defunctorum <sup>62v</sup> successio antedicta, hos enim postea conversos ex nostre benignitatis indulto quod fidei catholice favorem respicere decernimus, illis volumus equiparari in predictorum successione ac si eiusdem successionis tempore eque forent cum prioribus carismate fidei sociati. Mandamus itaque propterea omnibus et singulis gerentibus vices gubernatoris, baiulis generalibus, iusticiis, vicariis et aliis quibuscumque officialibus et subditis nostris dictorumque officialium locatentibus et etiam quibusvis sarracenis, sub nostre gracie et mercedis obtentu ireque et indignacionis nostre incurso, quatenus presentem nostrum edictum et seu ordinacionem teneant firmiter et observent tenerique et observari per quoscumque inviolabiliter faciant et nullatenus contraveniant aliqua racione seu causa, necnon ea per loca solita iurisdictionum eis comissarum quociens fuerint requisiti faciant publicari. In cuius rei testimonium presens edictum ex inde fieri et sigillo nostro comuni inpendenti iussimus comuniri.